AR CONTROLE DE LEGALITE : 037-351243076-20250919-CA190925_3-DE en date du 23/09/2025 ; REFERENCE ACTE : CA190925_3

CONSEIL D'ADMINISTRATION DU 19 SEPTEMBRE 2025

Présents

Monsieur DENIS, Président de Tours Métropole Habitat, Madame GOBLET, Vice-Présidente de Tours Métropole Habitat

Madame BA-TALL, Madame BLUTEAU, Monsieur BOILLE, Monsieur CHANDENIER, Madame DJABER, Monsieur GRATEAU, Madame JOVENEAUX, Madame LEMAURE, Monsieur MARTINS, Madame MERCIER, Monsieur MIRAULT, Madame MOREAU, Monsieur MOURABIT, Madame QUINTON, Administrateurs.

Excusés

Monsieur BRIMOU, dont le pouvoir a été attribué à Mme BLUTEAU, Monsieur THOMAS.

Absents

Monsieur ARNOULD, Monsieur LECONTE, Madame MOSNIER, Monsieur VALLET et le Syndicat CGT

Participaient également à cette séance

Monsieur SIMON, Directeur Général de Tours Métropole Habitat

Monsieur BACLE, Directeur Proximité de Tours Métropole Habitat,

Madame DROUET, Directrice des Ressources Humaines de Tours Métropole Habitat,

Madame HOSTACHE, Secrétaire Générale de Tours Métropole Habitat,

Madame LOISEAU, Directrice Finances-Comptabilité de Tours Métropole Habitat,

Madame ROLLIN, Directrice Développement et Patrimoine de Tours Métropole Habitat,

Madame VIVIER, Directrice Gestion Locative de Tours Métropole Habitat,

Monsieur VIEILLERIBIERE, Chef du Pôle SPuRLo à la Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités d'Indre-et-Loire,

Madame GUERREIRO-DA-COSTA, JEANDROT, Adjointe de Chef de service Habitat et Construction à la Direction Départementale des Territoires.

Madame FROMIAU, Secrétaire du CSE de Tours Métropole Habitat

Présidence de Monsieur DENIS, Président

AR CONTROLE DE LEGALITE : 037-351243076-20250919-CA190925_3-DE en date du 23/09/2025 ; REFERENCE ACTE : CA190925_3

FEDERATION DES OFFICES PUBLICS DE L'HABITAT : ELECTION DU PRESIDENT

(A/6)

Le Directeur Général informe le Conseil d'Administration que le Conseil Fédéral du 25 juin 2025, a élu à l'unanimité son nouveau Président, en remplacement de Mr Marcel ROGEMONT.

Il s'agit de Mr Michel MENARD, Membre du Conseil Fédéral depuis 2018, qui siège au Comité Exécutif de l'Union Sociale pour l'Habitat. Il a présidé la CGLLS (Caisse de Garantie du Logement locatif Social) de 2019 à 2022.

Il est également Administrateur de l'OPH 44, l'Office rattaché au Département de Loire-Atlantique, qu'il préside depuis 2021, et président du Groupe de Travail logement et foncier de l'Association « Départements de France ».

Lorsqu'il était élu à Nantes, Michel MENARD a été président de l'OPH de Nantes. Il a également été député de Loire-Atlantique de 2007 à 2017.



Le Conseil d'Administration prend acte de cette information.

POUR EXTRAIT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU 19/09/2025 CERTIFIE CONFORME ET EXECUTOIRE,

> LE DIRECTEUR GENERAL, Grégoire SIMON

